
 

Ředění a načasování vypití vyprazdňovacího roztoku FORTRANS, VISTAPREP dle 

termínu vyšetření. 

 

Každý sáček přípravku Fortrans/Vistaprep je potřeba rozpustit v 1 litru vychlazené čiré tekutiny (např. voda, 

voda s citrónem nebo vitamínem C). Během přípravy je možné pít kromě vlastního vyprazdňovacího roztoku 

další čiré tekutiny (např. minerálka, voda, čaj), nevhodné je pít mléko, džus s dužinou, kávu či alkohol! 

Doporučený režim dodržte, i když Vám večer z konečníku odchází již čirá tekutina, ranní část přípravy by 

neměla být vynechána a roztok je vhodné dopít! 

 

 

 

1) koloskopie v 8:00: 3 l roztoku vypít den před vyšetřením v 16:00 – 19:00, 1 l roztoku v den vyšetření ve 

3:00 – 4:00 

2) koloskopie v 9:00: 3 l roztoku vypít den před vyšetřením v 16:00 – 19:00, 1 l roztoku v den vyšetření ve 

4:00 – 5:00 

3) koloskopie v 10:00: 3 l roztoku vypít den před vyšetřením v 17:00 – 20:00, 1 l roztoku v den vyšetření v 

5:00 – 6:00 

4) koloskopie v 11:00: 3 l roztoku vypít den před vyšetřením v 17:00 – 20:00, 1 l roztoku v den vyšetření v 

6:00 – 7:00 

5) koloskopie v odpoledních hodinách od 13:00: 2 l roztoku vypít den před vyšetřením v 17:00 – 19:00, 2 l 

roztoku v den vyšetření v 6:00 – 8:00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ředění a načasování vypití vyprazdňovacího roztoku MOVIPREP dle termínu vyšetření. 

 

Jedno balení přípravku obsahuje 2 průhledné sáčky, každý obsahuje jeden pár sáčků (sáček „A“ a sáček „B“) 

pro přípravu 2 litrů roztoku. Každý pár sáčků („A“ a „B“) se musí rozpustit společně v jednom litru vody 

(celkem se tedy umíchá 2× 1000 ml solí). Během přípravy je NUTNÉ pít kromě vlastního vyprazdňovacího 

roztoku NEJMÉNĚ 1 LITR další čiré tekutiny (např. minerálka, voda, čaj), nevhodné je pít mléko, džus s 

dužinou, kávu či alkohol! Doporučený režim dodržte, i když Vám večer z konečníku odchází již čirá tekutina, 

ranní část přípravy by neměla být vynechána a roztok je vhodné dopít! 

 

 

 

1) koloskopie v 8:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením v 19:00 – 21:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření ve 3:00 – 5:00 

2) koloskopie v 9:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením v 19:00 – 21:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření ve 4:00 – 6:00 

3) koloskopie v 10:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 5:00 – 7:00 

4) koloskopie v 11:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 6:00 – 8:00 

5) koloskopie v odpoledních hodinách od 13:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před 

vyšetřením ve 21:00 – 23:00, 2. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 8:00 – 10:00 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ředění a načasování vypití vyprazdňovacího roztoku CLENSIA dle termínu vyšetření. 

 

Jeden cyklus vyprázdnění střev u dospělých sestává ze čtyř sáčků A a čtyř sáčků B rozpuštěných ve dvou 

litrech vody a užitých perorálně. Večer před klinickým vyšetřením se má připravit roztok přípravku Clensia za 

použití obsahu dvou sáčků A a dvou sáčků B, který se rozpustí v 1 litru vody. Ráno v den klinického vyšetření 

se obsah zbývajících dvou sáčků A a dvou sáčků B má opět rozpustit v 1 litru vody a má se vypít stejným 

způsobem. Během přípravy je NUTNÉ pít kromě vlastního vyprazdňovacího roztoku NEJMÉNĚ 1 LITR další 

čiré tekutiny (např. minerálka, voda, čaj), nevhodné je pít mléko, džus s dužinou, kávu či alkohol! 

Doporučený režim dodržte, i když Vám večer z konečníku odchází již čirá tekutina, ranní část přípravy by 

neměla být vynechána a roztok je vhodné dopít! 

 

 

1) koloskopie v 8:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením v 19:00 – 21:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření ve 3:00 – 5:00 

2) koloskopie v 9:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením v 19:00 – 21:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření ve 4:00 – 6:00 

3) koloskopie v 10:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 5:00 – 7:00 

4) koloskopie v 11:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 6:00 – 8:00 

5) koloskopie v odpoledních hodinách od 13:00: 1. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před 

vyšetřením ve 21:00 – 23:00, 2. dávku (1 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 8:00 – 10:00 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ředění a načasování vypití vyprazdňovacího roztoku EZICLEN dle termínu vyšetření. 

 

Balení přípravku Eziclen obsahuje 2 lahvičky s tekutinou. Před užitím musí být obsah každé lahve smísen s 

vodou za použití přiložené odměrky. Odměrka by měla být doplněna po rysku, tak aby byl celkový objem 

přibližně 0,5 litru. Během přípravy je NUTNÉ pít kromě vlastního vyprazdňovacího roztoku NEJMÉNĚ 1 LITR 

další čiré tekutiny (např. minerálka, voda, čaj), nevhodné je pít mléko, džus s dužinou, kávu či alkohol! 

Doporučený režim dodržte, i když Vám večer z konečníku odchází již čirá tekutina, ranní část přípravy by 

neměla být vynechána a roztok je vhodné dopít! 

 

 

 

1) koloskopie v 8:00: 1. dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením v 19:00 – 21:00, 2. 

dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření ve 3:00 – 5:00 

2) koloskopie v 9:00: 1. dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením v 19:00 – 21:00, 2. 

dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření ve 4:00 – 6:00 

3) koloskopie v 10:00: 1. dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 5:00 – 7:00 

4) koloskopie v 11:00: 1. dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 6:00 – 8:00 

5) koloskopie v odpoledních hodinách od 13:00: 1. dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít den před 

vyšetřením ve 21:00 – 23:00, 2. dávku (0,5 l roztoku, poté 1 l vody) vypít v den vyšetření v 8:00 – 10:00 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ředění a načasování vypití vyprazdňovacího roztoku PICOPREP dle termínu vyšetření. 

 

Balení přípravku Picoprep obsahuje 2 sáčky s práškem. Obsah jednoho sáčku rozpusťte ve sklenici vody (cca 

150 ml). Míchejte 2 až 3 minuty až do vzniku bílé, zakalené tekutiny se slabou pomerančovou vůní. Po užití 

každého sáčku je NUTNÉ vypít NEJMÉNĚ 1,5 - 2 LITRY další čiré tekutiny (např. minerálka, voda, čaj), 

nevhodné je pít mléko, džus s dužinou, kávu či alkohol! Doporučený režim dodržte, i když Vám večer z 

konečníku odchází již čirá tekutina, ranní část přípravy by neměla být vynechána a roztok je vhodné dopít! 

 

 

1) koloskopie v 8:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 –22:00, 2. 

dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření ve 3:00 – 5:00 

2) koloskopie v 9:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 –22:00, 2. 

dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření ve 4:00 – 6:00 

3) koloskopie v 10:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 21:00 –23:00, 

2. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření v 5:00 – 7:00 

4) koloskopie v 11:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 21:00 –23:00, 

2. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření v 6:00 – 8:00 

5) koloskopie v odpoledních hodinách od 13:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před 

vyšetřením ve 22:00 – 24:00, 2. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření v 7:00 – 9:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ředění a načasování vypití vyprazdňovacího roztoku CITRAFLEET dle termínu vyšetření. 

 

Balení přípravku CitraFleet obsahuje 2 sáčky s práškem. Obsah jednoho sáčku rozpusťte ve sklenici vody (cca 

150 ml). Míchejte 2 až 3 minuty až do vzniku bílé, zakalené tekutiny se slabou citrónovou vůní. Po užití 

každého sáčku je NUTNÉ vypít NEJMÉNĚ 1,5 - 2 LITRY další čiré tekutiny (např. minerálka, voda, čaj), 

nevhodné je pít mléko, džus s dužinou, kávu či alkohol! Doporučený režim dodržte, i když Vám večer z 

konečníku odchází již čirá tekutina, ranní část přípravy by neměla být vynechána a roztok je vhodné dopít! 

 

 

 

1) koloskopie v 8:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření ve 3:00 – 5:00 

2) koloskopie v 9:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 20:00 – 22:00, 2. 

dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření ve 4:00 – 6:00 

3) koloskopie v 10:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 21:00 – 23:00, 

2. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření v 5:00 – 7:00 

4) koloskopie v 11:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před vyšetřením ve 21:00 – 23:00, 

2. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření v 6:00 – 8:00 

5) koloskopie v odpoledních hodinách od 13:00: 1. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít den před 

vyšetřením ve 22:00 – 24:00, 2. dávku (150 ml roztoku, poté 2 l vody) vypít v den vyšetření v 7:00 – 9:00 

 

 


